Alvará II' 44/2010, datado de 30 de junho de 2010, localizada à Rua Luiz Eduardo Magalhães, n° 258, no 

,Loteamento Jardim Grimaldi, Bairro São Felix, nesta Cidade de Valença, Estado da Bahia, Lote número 08-Oito, 

da Quadra "I". inscrição municipal n" 01.03.061.0243.001, com 360,00m2 (trezentos e sessenta metros 

quadrados) de área total e 216,55m2 (duzentos e dezesseis metros e cinqüenta e cinco centímetros 

quadrados) de área construída, tendo as seguintes características e divisões internas:- PAVIMENTO 

TÉRREO: Composto de muro gradeado na frente, jardim, garagem fechada para duas vagas, muro nas laterais, 

no fundo proteção de alvenaria e muro, varanda na frente e nas laterais, cobertura em laje, com porta larga e

[...]

Matrícula n°3.614, R-04, estão os outorgantes vendedores ajustados e contratados como outorgado comprador, o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BANIA para lhe vender o referido imóvel, acima descrito e 

caracterizado, pelo preço certo e ajustado de RS 230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS), em 

moeda corrente e legal deste País, quantia esta já recebida pelos outorgantes vendedores através de ordem 

bancária, creditada no Banco 104 -Caixa Econômica Federal, Agência, 0078 001, C/C 00900040-6-, de 

liuularidade dos outorgantes vendedores e lhe dão posse, recebimento pleno, geral e irrevogável quitação de

[...]

2010, localizada à Rua Luiz Eduardo Magalhães, n° 258, no Loteamento 

Jardim Grimaldi, Bairro São Félix, nesta Cidade de Valença, Estado da 

Bahia, LOte n° 08 (oito), da Quadra "I", Inscrição Municipal n° 

01.03.061.0243.001, área do imóvel 360m2  (trezentos e sessenta 

metros quadrados) e. área construída 'de 216,55m2  (duzentos e 

dezesseis Metros e cinquenta e cinco centímetros quadrados), 

tendo a construção as seguintes condições e características: 

Construída com materiais regionais e técnicas convencionais, 'em 

estrutura de concreto armado, tendo fechamento em bloco cerâmico de

[...]

DE TARRAS identificado pelo n° 09 (nove) da Quadra "I" do Loteamento 

Jardim Grimaldi, Valença - Bahia, tendo o dito lote, de largura na frente 

10:00m (dez metros), fundo 15,00m (quinze metros) e de comprimento 

de um lado 31,00m (trinta e um metros) e do outro 30,00m (trinta 

metros) com uma área total de 381,00m2  (trezentos e oitenta e um 

metros quadrados) com registro anterior na matricula n° 1214, R-01 no 

Cartório Imobiliário desta Comarca. Proprietária a Firma ,RC 

Construtora e Incorporadora Ltda. Valença, 19 de setembro de 1996. 

Maria Auxiliadora de Oliveira, Oficiala./70////////////////////////////////////////////

[...]

janelão de frente e porta lateral para varanda, com jardineira e mão 

francesa nas laterais, tendo as seguintes divisões internas: sala intima, 

suíte ampla, dois quartos, jardim de inverno e sanitário social, cobertura 

forro de madeira angelim e telhas cerâmica e parte em laje. Valor para 

efeitos fiscais: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) . Valença-

Bahia, 12  de setembro de 2010. (a) Luis Alberto Monteiro Leite - 

Proprietário. Continha carimbo de reconhecimento de firma. O referido 

é verdade e deu fé. Valença, 24, de fevereiro de 2011. Eu, Daniela de 

Fátima Herculano Oficiala, Designada.///////////////////////////////////////////////////

[...]

com jardineira e mão francesa nas laterais, tendo as seguintes divisões 
internas: sala íntima, suíte aMpla, dois quartos, jardim de inverno e 

sanitário soda!, cobertura forro de madeira-  angelim e telhas' cerâmica e 

parte em laje. - 

Valor para efeitos fiscais: 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL 

REAIS). 

Nestes Tennes, 

Pede Deferimento. 

alença, Èahia, 1° de setembro de 2010. 

LUIS'ALBERTO MONTEIRO LEITE 

Proprietário 

LAUDO DE AVALIAÇÃO 

REF. UMA CASA RESIDENCIAL 

Próprietário: LUIS ALBERTO MON I EIRO LEITE . 

1-INTRODUÇÃO 

Cristovam Campeio Gaivão de Queiroz Filho, Corretor de Imóveis, após